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Piątek. Wschód Słońca g. 4 m. is  
Zachód „ 9 7 f  53 Jutro, Śgo Piotra w Okowach.

Pojutrze, to jest w Niedzielę, jako w Uroczystość Ko
ścielną, N. MARJIP. Anielskiej,odbędą, się odpowiednie 
Nabożeństwa w Kościołach: XX. Bernardynów, Refor
matów i Kapucynów.

Jutro, jako w pierwszą Sobotę miesiąca, odbędzie 
się w Kościele PP. Wizytek, o godzinie w pół do lite j 
z rana, Nabożeństwo Brackie Matek Ckrześcjańskich, 
a  po niem sessja.

Z dniem N. MARJI P. Anielskiej w Niedzielę, przy
pada także według Kalendarza Sławiańskiego, Błogo
sławionej Św ię t o s e a w y , której zawdzięczamy, iż ciało 
Śgo S t a n is ł a w a  Biskupa, z Kościoła na Skałce, prze
niesione zostało do Katedry Krakowskiej i w srebrnej 
trumnie złożone. Błogosławiona Ś w ię t o s ł a w a , ja 
śniejąca bogobojnym żywotem i wszelkiemi cnotami, 
zasnęła w BOGU 1083 r. i na Skałce jest pochowana.

Rada Administracyjna Królestwa, chcąc polepszyć 
byt Urzędników i Oficjalistów Magistratu miasta Piotr
kowa,—raczyła na wniosek Komissji Rządowej Spraw 
Wewnętrznych i zgodnie z zdaniem Rady Miejskiej 
pomienionego miasta, na posiedzeniu dnia 12 (24) b. 
HŁ, udzielić rzeczonym Urzędnikom i Oficjalistom— 
w miejsce niedoszłych podwyższeń płac za rok zeszły, 
jednorazowe zasiłki wynoszące razem rs. 740. (D. P.)

Dyrekcja Ubezpieczeń.— Z mocy Art: 9 postanowie
nia Rady Administracyjnej Królestwa z dnia 28 Maja 
(9 Czerwca) 1857 r., na zasadzie upoważnienia Re
skryptem Kom: Rządo: Spraw Wewnętrznych z dnia 
3 (151 Lipca r.b . Nr “ S2/i636-„ ogłasza niniejszem, że 
właściciele bydła chorego, lub podejrzanego o xiego- 
susz, stawiający opór w wybiciu tegoż bydła wbrew 
Art: 30 cytowanego na wstępie postanowienia Rady 
Administracyjnej, obok narażenia się na odpowie- 

- dzialność przewidzianą Art: 647 Kodexu Kar Głów
nych i Poprawczych, utracą prawo do wynagrodzenia 
za upadek bydła, którego wybić Delegacji Komitetu 
nie dozwolili. — Warszawa d. 9 (21) Lipca 1863 r .~  
Prezes, Wierniewiez. Naczelnik Kancel:, Słowiński.

Pozostała Matka po stracie swej jedynej Córki ś. p. 
Anieli Wielickiej, oraz Bracia jej, czują się w obowiąz
ku złożyć serdeczne podziękowanie Fainilji, Przyja
ciołom i Znajomym, za widocznie okazane współczu
cie i przychylność, w czasie oddania ostatniej po
sługi, oraz młodzieży, która na własnych barkach 
poniosła ciało jej do grobu. Ulga i pociecha, jakiej 
doznali znękani na widok licznego zgromadzenia to
warzyszącego zwłokom ś. p. Anieli na miejsce wieczne
go spoczynku, niech będzie dla nich nagrodą.— Jutro, 
jako w przed-dzień imienin, za spokój jej duszy, od
będzie się żałobne Nabożeńtwo w Kościele 0 0 . Ka
pucynów, o godz: 9 '/2 z rana; na które, Przyjaciół i 
Znajomych, zaprasza się.

Jutro, jako w dziesiątą rocznicę śmierci ś. p. Karo
la Rejsewitz, Członka Konsyljarza Arcy-Bractwa Nie
ustającej Adoracji N. SAKRAMENTU, odbędzie się 
w Kościele WW. PP. Sakramentek, o godzinie 9ej z ra 
na, żałobne Nabożeństwo za spokój duszy Jego. Ś.- p- 
Karol zapisem summy złp. 15,000 dla Instytucji Jał- 
mużniczej przy tem Arcy-Bractwie exystującej, zna
komicie przyszedł w pomoc cierpiącej iudzkości, albo
wiem procent od tego kapitału corocznie rozdawany 
bywa tak wstydzącym się żebrać, jako też w części 
przychodzi w pomoc na utrzymywanie dwóch osiero
conych Panienek, utrzymywanych na Pensjonacie 
WW. PP. Sakramentek. Na Nabożeństwo to, Arcy- 
Bractwo swych Członków, Adoratorki, jako też pozo
stałą Familję i Przyjaciół zmarłego zaprasza.

Jutro w Kościele Powązkowskim, o godzinie l i te j  
z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę 
ś. p. Józefa Pawłowskiego. Mecenasa, oraz poświęcenie 
kamienia. Na ten obrzęd Syn i Córka, zapraszają 
Krewnych, Przyjaciół i Kolegów.

Jutro, jako w piątą rocznicę śmierci ś. p. Franci
szki z Żukowskich Rase/yuisf. odbędzie się żałobna 
Wotywa w Kościele XX. Augustjanów, o godz: 9tej z ra
na; na którą pozostały Mąż, uprzejmie Familję i Przy
jaciół zaprasza.

Jutro w Kościele Powązkowskim, o godzinie lOtej 
z rana, odprawiona będzie żałobna Wotywa, za spokój 
duszy ś. p. Antoniego i Anny, Rodziców Xawerego, 
Konstancji i Julji dzieci Miranowicza, Kapitana Inwal: 
Polskich, oraz poświęcenie grobu; na które, Przyja
ciół i Znajomych, uprzejmie zaprasza się.

Pamięć Człowieka prawego, osładzającego los bli
źnich i poświęcającego się dla dobra ogółu, nigdy nie 
zamiera w sercach żyjących. Taką pamięć pozostawił 
po sobie zmarły w Warszawie, drugi rok temu, Ignacy 
Bertrand, Sędzia Pokoju i Członek Rady Opiekuńczej 
Instytutu Moralnie Zaniedbanych Dzieci w Mokotowie. 
Zgodnie przeto z życzeniem Osób, dla których ś. p. 
Bertrand, przez długi ciąg życia życzliwym był Opie
kunem, dołączamy te kilka słów wspomnienia do mo
dłów, jakie dziś przy dniu imienin nieboszczyka, Fa- 
milja, Przyjaciele i wdzięczni wychowańcy Instytutu 
w Mokotowie, o spokój Jego duszy zasyłają do BOGA.

Józefa Niedzielska, Córka Urzędnika Zarządu Kom- 
munikacji, po długiej i ciężkiej chorobie, 16m roku 
życia, wczoraj zmarła we wsi Wolskie pod Błoniem. 
Zwłoki jej sprowadzone i pochowane zostaną na cmen
tarzu Powązkowskim w dniu jutrzejszym o godz: 6tej 
po południu; na który to obrządek, Ojciec zmarłej, 
Krewnych i Przyjaciół zaprasza; oraz na żałobne Na
bożeństwo w Kościele XX. Bernardynów, w dniu ocim 
Sierpnia r. b. o godzinie lOtej z rana, za spokój Jej 
duszy odbyć się mające. . , . ,

W Poznaniu 26 b. m. rozsta ł się z tym światem 
Sylwester Paruszewski-
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W  Berlinie 27 b. m. wieczorem, um arł Xiążę Fryde
r y k  P ruski, najstarszy z X iążąt rodziny Królewskiej. 
U rodził się wr roku 1794. Piastował on wysokie go
dności wojskowe, i b ra ł udział w wojnach 1813 do 
1815 roku.

Timoleon Kermen, Professor Języka Francnzkiego, 
b. Lektor Akademji Duchownej Rzymsko-Katolickiej, 
opatrzony SS. SAKRAMENTAMI, dziś o godz: lOtej 
z  rana, zakończył życie doczesne.

Ś. p. Józef Rwalerski, b. Oficer Wojsk Polskich, 
zm arł wczoraj. Wyprowadzenie zwłok jego, z Kaplicy 
Szpitala D zieciątka-JE Z U S, nastąpi ju tro  o godz: 3ej 
popołudniu; na które pozostała Familja, Przyjaciół i 
Znajomych zaprasza.

Ludwik Mierderzyński, Urzędnik Sądowy, w wieku 
la t 31, opatrzony ŚS. SAKRAMENTAMI, wczoraj ży
cie zakończył. Wyprowadzenie zwłok nastąpi ju tro  o 
godzinie 5tej po południu, z Kościoła XX. Franci
szkanów, na cmentarz Powązkowski; na które pozo
s ta ła  Familja, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Bogumi\Rouhland, Obywatel m. Warszawy, prze
żywszy la t 64, przeniósł się do wieczności. Stroskana 
Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na exportacje zwłok, ju tro  o godz: 6tej po 
południu, z Kaplicy Ewangelickiej przy ulicy Karm e
lickiej, na cm entarz tegoż wyznania.

Dnia 21 b. m., we wsi Sancygniowie PowiecieMie- 
chowskim, po długiej słabości, opatrzony ŚŚ. SAKRA
MENTAMI, rozstał się z tym światem, Antoni Cho
rąży., Referent Dyrekcji Ubezpieczeń, p. o. Rachmi
strza  w Powiecie Miechowskim, w wieku la t 57.

Onegdaj o godz: 5tej po południu, z Kościoła XX. 
Dominikanów, wyprowadzono na wieczny spoczynek 
zwłoki ś. p. Joanny z Lubenaów Ziółkowskiej; wszy
stkim , którzy podzielając sm utek, przyjęli chętny 
udział w tym żałobnym obrzędzie, serdeczne podzię
kowanie objawia niniejszem pozostały Mąż.— K.Z.

Onegdaj, W alenty Gajewski, Dozorca Rewirowy kl: 
le j Cyrk: 3go Policji Wykonawczej, la t 62 liczący, 
zaszedłszy do hotelu Sławiańskiego przy ulicy Po
dwale, spadł ze schodów pierwszego piętra, skutkiem 
czego tak  mocno się potłukł, iż odwieziony na k u 
rację do Szpitala Śgo R ocha , tamże w kilka godzin 
życie zakończył.

Zarząd Instytutu Muzycznego Warszawskiego. — 
Zawiadamia osoby interesowane, iż wpisy na rok szkol
ny w Instytucie, oraz examina dla nowo przybywają
cych kandydatów i kandydatek, rozpoczną się z dniem 
1 Września 1863 r.; nauki zaś rozpoczną się z dniem 
10 W rześnia t. r. Następujące przedmioty hędą wy
kładane: Zbiorowe: Nauka Religji w ogólności, oraz 
z zastosowaniem wykładu do obrzędów Kościoła Rzym
sko-Katolickiego, znajomość których konieczną jest 
d la  Organistów; język Polski; język Włoski; zasady 
elem entarne muzyki; klassa Solfeżiów; nauka śpiewu 
chóralnego; nauka liarmonji i kontrapunktu. Przed
mioty pojedynczo udzielane: Klassa Organów, wyższa 
i  niższa: klassa śpiewu solowego; klassa skrzypców, 
wyższa i niższa; klassa wiolonczeli); klassa fortepjanu, 
wyższa i niższa, (w klassie niższej żeńskiej, dwa od
działy); klassa fortepjanu dla śpiewaków i śpiewaczek; 
klassa żeńska fortepjanu, dla początkujących. O bliż
szych zaś szczegółach warunków przyj mowania kan

dydatów i kandydatek do Instytutu, powziąść można 
dokładną wiadomość w Kancelarji Instytutu; codzien
nie od godziny 8ej do 12ej z rana, i od 2ej do 4ej po 
południu, wyjąwszy Niedziele i Święta. Osoby mie
szkające na prowincji, mogą się zgłaszać listownie pod 
adresem Insty tutu  Muzycznego, a warunki i przepisy 
co do przyjmowania uczni, przesyłane im będą.

Wczoraj w dalszym ciągu wizyt jenerałnych, odbyła 
się takaż wizyta w Ochronie IX imienia Xiedza Bau- 
douina, a to w obec Opiekunek i Członków Tow: Do
broczynności, nie spuszczających z oka tych zakładów, 
w' których kształcą się młode dziateczki płci obiej, dla I 
wyrobienia z nich użytecznych w przyszłości członków 
społeczeństwa. Opiekunem tej Ochrony, jest P. Jan  
Gautier, który pierwszy podał myśl jej założenia, i P. 
Roman Holizer. Opiekunką zaś lubo nie obecną, j  
ale ciągle świadczącą jej wiele dobrego, jest Hr: 
Karolina Rostworowska,r Lekarzem Dr Wilczkowski, ( 
a  Dozorczyniami PP. Święcka i Jędrzejewska przy I 
pomocy P. Pac/awskiej. Ochrona ta  nie posiada ogro
du na którym  zbywa w zbyt zacieśnionym Cyrkule I, 
i mieści się w dwóch salach, z których jedną udzielił 
łaskawie .IX. Dunajewski. Liczba dzieci uczęszczają
cych do niej, pomiędzy którcm i znajdują się i wyzna- 
niaMojżeszowego, wynosi do 200. W Zakładzie rzeczo
nym examinował wczoraj z ogólnych nauk JX. P ra ła t 
Białobrzeski, z Katechizmu i nauki Religji JX. Fro- 
niek Kajetan, ze Zgromadzenia XX. Augustjanów; z hi- | 
storji Pauna Marja <?., z jeografji Panna Zofja G., 
córki jednego z Członków W arsz: Tow: Dobroczynno
ści, a którym  prawdziwa należy się wdzięczność za ich 
staranność wbezinteressownem kształceniu tych dzia
tek; nakoniec z arytm etyki P. Roman Żuliński. Dla 
rozwinięcia sił fizycznych dziatwy, udziela im gimna
stykę również bezpłatnie P. Simonsohn. Innemi zaś 
początkowemi naukami, jak  czytaniem, pisaniem, ra 
chowaniem i t. p., zajmują się Ochmistrzynie z pomo
cnicą. Dodać tu  winniśmy, iż w Ochronie tej, powsta
ły najpierw założone przez Prezesa Administracji 
Ogólnej Warszawskiego Tow: Dobroczynności Xięcia 
Tadeusza Lubomirskiego, wspólnie z Opiekunem P. 
Janem  Gautier,czytelnia bezpłatna pod imieniem Xcia j  
Lubomirskiego, licząca około 1,200 czytelników; Kas- 
sa  Groszowa Oszczędności, Cyrkułu I, kończąca z d-„ 
4 Sierpnia dwa la ta  istnienia swego i posiadająca złp. 
32,000; oraz Kassa pożyczkowa na słowo, Oddziału 
II, i nakoniec Szkoła Niedzielna Żeńska, k tó ra  po 8 
miesiącach istnienia swojego, liczy 104 kobiet, podzie
lonych na oddział młodszych i starszych. Wszystkiemi 
temi Iustytucjam i, od samego początku ich założenia, 
zarządza P. Jan Gautier, zdawszy tylko Kassę Gro
szową w massie P. Edwardowi Drąc. Co zaś do kiero
wnictwa Szkoły Niedzielnej, takowe powierzone zo
stało oprócz Panu Gautier, Xiędzu Chmielewskiemu 
Kanonikowi i Paniom Amelji Gautier, Adeli Rogal- 
s/ciej, Anastazji Chronowskiej, Br: Kosmowskiej i in
nym Damom. Podobna szkoła utworzona została i na 
Podwalu w domu po-Paulińskim, od miesiąca, liczy 
ona już 30 uczennic, pod kierunkiem  Pani Heleny • 
Glucksberg, Panien Kuczkowskich, Pana Gautier i in
nych. Examinowane dzieci, dały widoczne dowody 
postępu, z zadowoleniem wszystkich obecnych, któ
rych liczba wynosiła przeszło k ilkuset osób, lieząc



z rodzicami dziatek. Nagrody w xiążkach rozdał JX. 
P ra ła t Bialobrzeski, a w robótkach ręcznych Vice 
Protektorka Pani Neubaur, Hr: St: Ostrowu/ca i H ra
bianka Klementyna Łubieńska.

W  d. 15b. m. w Pensji Wyższej Żeńskiej, przez An- 
tonin  ̂ K rukow ską, utrzymywanej przy zbiegu ulicNo- 
wego-światu i Chmielnej N r 1260 (nowy 2 7), odbył się 
examin roczny, na którym  za wzorowe sprawowanie, 
pilność i postęp w naukach w ciągu roku szkolnego 
1862/3, otrzymały nagrody w xiazkach: W klassie III, 
Modzelewska Florentyn a; w kl: II, Demby Klementy
na, Demby W iktorja; w kl: I, Olsztyńska Teressa, Ja 
błońska Florentyna. W listach pochwalnych: W klas: 
III, Gonczarow Natalja, Krzyczkowrska Cecylja; w kl: 
II, Dąbrowska Marja, Bobrowska Ludwika, Morawska 
Anastazja, Żychoń Marja, Mroczkowska Marja; w kl: I, 
Jurkow ska Stefanja, Mościcka Antonina, Głębocka Ju- 
lja, RydzykowskaHelena,Libicka Konstancja. W klas
sie wstępnej: Pawłowska Marja, Głębocka Alexandra, 
Żychoń Klaudja, Rydzykowska Kazimiera. W pis uczen
nic na rok następny 1863/4 i kurs nauk w tejże pen
sji, rozpocznie się z d. 1 W rześnia r. b.

Z powodu dnia imienin w dniu dzisiejszym Ojca 
Sierot Pułkownika Ignacego Popławskiego, obok zło
żenia szczerych życzeń tem u zasłużonemu Mężowi, 
ta k  przez sieroty jak  wszystkich wielbicieli cnot J e 
go, Członkowie Warsz: Tow: Dobroczynności, ofiaro
wali m u Album z podpisami swemi, a w którym  na. 
pierwszej karcie obok wynurzenia życzeń, przedsta
wiony jest szanowny solenizant jako otoczony sierot
kami. ” W prawna ręka  rysownika P. Chrzońskiego, 
oddala ten rysunek "ze znakomitym talentem, obok 
nadzwyczajnego podobieństwa.

Zostawiony w dorożce Nr 4ty, Pugilares, odebrać 
można w Drukarni Kurjera.

Onegdaj od południa przywrócono już kommumka- 
cje n a  N o w y m - Świecie, wstrzymaną z powodu ukła
dania bruku kostkowego. B ruk ten doprowadzono aż 
po dom D ra Rakowskiego.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 25go Lipca. -  W przyszły Po

niedziałek Królowa maprezydować narad z ie  Państwa 
w Osborne -  Od Ś. Michała 1861 do tegoż czasu 1862, 
Więzienia po Hrabstwach i m iastach w Anglji, przyję
ły 141,742 osób, a między tem i: 3,012 za przekroczę-

92,895 skazanych sumarycznie. Rok poprzedzający 
wykazywał cyfrę o 12,504 mniejszą. Wypuszczono 
w ciągu roku z pomienionych więzień 136,255 osób, 
156 oddano do domów obłąkanych, 199 umarło w wię
zieniu (z tych lo  skutkiem  samobjstwa), 16 ukarano 
śmiercią, 9 uciekło. Z więzień warownych, przewiezio
no 466 więźniów do A ustralji zachodniej, a 657 do Gi
braltaru, 34 osadzono w domu obłąkanych^ 5 uciekło, 
70 zmarło, a 2,650 wypuszczono, z tej liczby zaś 2,380 
przed upływem term inu kary na zasadzie przepisów.— 
Od początku r. b. dotychczas zaciągnięto już w kon
trole w Anglji 296 towarzystw akcyjnych, z kapitałem  
nominalnym 62,690,150 fst. (N. P. Ztg).

FRANCJA. Paryż 25 Lipca.— Monitor na zasadzie 
korrespondencji z Teheranu, datowanych 20 Czerwca, 
donosi, że H erat gdzie bynajmniej nie zbywało na' ży
wności, tylko na drzewie i soli, wpadł podobno w ręce 
Afganów przez to, że kilka osób, uwiedzionych obietni
cami oblegających otworzyło jednę bramę. Ciągle za
pewniają że Dost-Mohamed, je s t ciężko chory, ale po
głoska ta, niczem nie jest stwierdzoną. — Ferje rady 
stanu podług dekretu Cesarskiego zaczynają się 15go 
Sierpnia, a  kończą 15 Paźdz:. — Memorial diplomati
que, w doręczeniu Foreyowi srebrnych kluczy Mexyku, 
upatru je ważniejszy wypadek aniżeli sam ą formalność, 
zwłaszcza że takowych nie wydawano nawet nigdy San- 
ta-Annie. — Jedna z największych la tarn i morskich 
na Cap la Heve (na północno-zachód od Havre, przy 
ujściu Sekwany), ma być na próbę opatrzoną światłem 
elektrycznem. Komissja biegłych, na przedstawienie 
P. Reynaud, Jlgo Inspektora latarń, ogłoszone w Moni
torze, uchwaliła tę próbę, a M inister wydał pod d. 14 
b. m. stosowne rozporzędzenia. Przedstawienie P. Rey
naud  dochodzi do następnych konkluzji: Światło e le
ktryczne jest silniejsze, aniżeli wszelkie osiągnięte do
tychczas przy pomocy najlepszych aparatów; jednostka 
światła jest tańsza, gdyż jakkolwiek roczne oświetlanie 
la tarn i pierwszego rzędu takiem światłem wypadnie o 
20 %  drożej, jednak światło będzie 5 razy mocniejsze; 
przy zwykłym stanie atmosfery i podczas gęstej mgły 
nowy przyrząd nie jest wielkiego użytku, ale przy in 
nych okolicznościach może być nader pożyteczny; s łu 
żba nie będzie tak  regularna jalc przy dotychczasowych 
aparatach, ale nagłe zagaśnięcie światła rzadko się 
zdarzy; przy mechanizmie używanym do produkowa
nia św iatła elektrycznego, można także dawać sygna
ły alarmowe podczas mgły. — Listy z Vichy donoszą, 
że Cesarz ma przy sobie małego 13-letniego wnuka 
Xięcia Lucjana Murat., którego bardzo lubi. Cesarzo
wa wróci z Vichy we Środę, dla prezvdowania na r a 
dzie Ministrów,— Zaprzeczają tu  wiadomości, jakoby 
Leotzakos, zajął Nauplję. Również mylną była pogło
ska o zjeździe b. K róla Greckiego z nowym Monarchą, 
gdyż Jerzy  /, oddawna nie opuszczał swej rezydencji 
w Danji.— Dzienniki franćuzkie donoszą, że Lord Pal
mers! on przyj mował w Picadilly, w swem mieszkaniu, 
deputację osadników greckich z Londynu i okolic. Do
wodził on im, że wybór Kięcia Jerzego Igo, je st lepszy 
jak  Kięcia Alfreda, \ dodał, że wyspy Jońskie wcielone 
zostaną do Grecji, jak  tylko wiadomy będzie wypadek 
głosowania ludności.— P. Thiers, powrócił do Paryża 
z Austrji, i wyjechał znowu do Dieppe. (St: AnZ:).

SZWECJA i NORWEGIA. Sztokholm, 18 Lipca. — 
Rząd Szwedzki udzielił stowarzyszeniu Submarine- 
Telegraph-Company pozwolenie założenia drutu pod
wodnego pomiędzy wyspą Gothland, ajednym  z pun
któw wybrzeża rosyjskiego. Rząd Szwedzki weźmie 
następnie na siebie drut. ten połączyć z szwedzkiemi 
linjami telegraficznemu Tym sposobem urządzoną bę
dzie komunikacja telegraficzna pomiędzy Anglją i R °_ 
sją przez Jutlandję, na której zachodnim brzegu po- 
mieniona kompanja angielska posiada linję podmor
ską, łączącą Anglję z Danją. Kompanji zagwaian -
wana jest exploatacja linji dotykającej Szwecji nala„
25, pod warunkiem, żeprojektwana pi zez m ą Ima pod
wodna gotową będzie przed upływem 1865 r., i że poi-
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to od 'korrespondencji Szwedzkiej na takowej linjimie 
będzie przewyższało porta od depesz augiełsko-ros- 
syjskich pobieranego. (Scłil: Ztg).

DANJA. Kopenhaga, 24go Lipca. — Król zamierza 
w Niedzielę, 26 b. m. o8ej rano, odpłynąć na parosta
tku  Szleswig z Skodsborg do Malmoe, gdzie jednocze
śnie ma także zjechać Król Szwedzki. Po posiłku u 
miejscowego Landrata obaj Monarchowie udadzą się 
koleją żelazną przez Sosdala i Christianstad do Becka- 
slcog. Król Duński zabawi tam  tylko do 29 b. m., pó
źniej zaś wróci do Danji. Słychać, że Poseł Szwedzko- 
Norwegski przy dworze duńskim, Hra: Hamilton, ró 
wnież w Niedzielę na statku  Szleswig  uda się do Mal
ino.— Król Karol XVty, wraz z Xiążętami Oskarem i 
Augustem, przybyli 23go w nocy do Helsingbor. Wczo
raj dostojni goście zwiedzili zgromadzenie rolnicze, a 
wieczorem znajdowali się na uczcie na ich cześć wy
prawionej. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.
Na przedostatniem posiedzeniuParlam entu Angiel

skiego, dnia 27 b. m., Lord Strat/ord de Redcliffe, po
wstawał przeciw odstąpieniu wysp Jońskich, oraz prze
ciw zaręczeniu ich posiadania Grecji na przyszłość. 
W odpowiedzi Hr: Russel oświadczył, że odstąpienie 
to zatwierdzone jest przez cały naród angielski, że Au- 
s trja  i Turcja, nie sprzeciwiają się temu, i że nie wi
dzi powodu, dla czegoby Izba dziś m iała stawiać opór 
zamiarom rządu, kiedy znała je  od tak  dawna. Lord 
Derby, także przemawiał przeciw poręczeniu posiada
nia wysp Jońskich, oraz dowodził, że odstąpienie ich 
osłabi Anglję, i że Król Grecki spotka trudności wza- 
prowadzeniu rządu konstytucyjnego.

Wiadomości z Vera-Cruz dochodzą do (i b. m. M ar
szałek Forcy, ogłosiłfrancuzkie prawo prasowe, a wła
dzę wykonawczą tymczasowo, powierzył Jenerałowi 
Almonte, Biskupowi Mexy kańskiemu Loz i Jenerałowi 
Salaz.— Juarez ogłoszą zdrajcami kraju  wszystkich 
łączących się z Marszałkiem Forcy.

Turyńska Izba deputowanych zajmuje się rozbiorem 
projektów do praw’ administracyjnych. — W Messynie 
znaczna liczba zbiegów od poboru wojskowego stawi
ła  się dobrowolnie przed w ładzą.— K ardynał Reisach 
doręczył Cesarzowi Austrjackiemu własnoręczny list 
P a p ie ż a . - Rozbójnictwo w Kapitanacie w'zmaga się 
znowu. W okolicach Neapolu zamordowano czterech 
Kapitanów gwardji narodowej.

Rada narodowa Szwajcarska, uchwaliła równoupra
wnienie Izraelitów w kantonie Argowji.

Depesze z Konstantynopola datowane 27go dono
szą, że Hubar Bej, Pełnomocnik Yice-Króla Egiptu, 
m iał nazajutrz wracać do Kairu z przedstawieniami 
Porty, dotyczącemi kanalizacji Suezu. — Dost-Moha- 
med  nie um arł, lecz zajął Herat.

Wiadomości z New-York, z 18 b. m. objaśniają, że 
missja P. Stephens \ice-P rezydenta  Stanów skonfede- 
rowanych, o której wspominano, m iała na celu układy 
w z g lęd em  wymiany jeńców i prowadzenia wojny w spo
sób godny narodów ucywilizowanych. Kwestja pokoju 
niebyła roztrząsaną w Waszyngtonie, gdyż rządzwiąz-

kowy mniema, że dalsze prowadzenie wojny najlepiej 
się przyczyni do zawarcia pokoju. Zaburzenia w New- 
York zmniejszyły się, pobór się odbywa.— Port-Hnd- 
son rzeczywiście został zajęty. — Jenerał Lee, wkro
czył 17go do Fort-Royal, na prawym brzegu rzeki 
Shenadoah. (Ind: Bel:).

DONIESIENIA.

S  Ż powodu restauracji lokalu Zakład pod N r l  
M 605 przy ulicy Bielańskiej, naprzeciw’Hotelu L ip-m  
mskiego, pod Koronami, z dniem lym  Sierpnia r .b .S  
ffjjjft dni kilkaście zamknięty zostaje. ^  ̂ J |

W d. 24 b. m. i r., zgubionym został Dokument na Rs. 
200 , z podpisem Noech Fejgenbaum, w roku 1856 wystawio
ny. Ktoby go znalazł, zechce takowy zwrócić pod Nr 1788 
przy ulicy Śto-Jerskiej, do Jakóba Bortensztejn, za nagro
dą Rs. 15.

D T W M  duży nieużywany: dwie KOŁU- 
MlIT z Figuram i, naśladujące marm ur; IŁOA- 
&OŁA mahoniowa; ŁIJSTKO w ramach złoco
nych, drugie w palisandrowych; trzy LAMPA 
Karselowe z Żyrandolem; kilka ©IłRAKÓW 
olejnych; kilka §7iT¥€HÓW w ram ach złoco
nych i kilka miedzianych, są do sprzeda
nia w domu Wgo Kurtza  Nro 760 przy ulicy Elektoral
nej, w sieni na lewo przy schodach, od godziny lOtej 
z rana, do 6tej po południu.

Wczora.i o godzinie 11 ej rano, w Kościele XX. 
Karmelitów na Krakowskiem-Przedmieściu, lub 
wracając z Kościoła Krakowskiem-Przedinieściem 
i Nowym- Światem, zgubioną została Portmo

netka . w której się znajdowało Rs. ośm, oraz biletów 
jedenaście do zimnych kąpieli i adres Złotnika Świniar
skiego. Kto takową zwróci pod Nr 1580 A, przy ulicy Bra
ckiej do Stróża domu, otrzyma nagrodę.
C  |_ JSc- Wczoraj, to jest d. 30go, wracając z Pragi 

na Nowy-Świat, zaginął t ' h s r e l k  angielski 
maści cielistej, na pół łebka sierść biała, 

"■h z wierzchu u ogonka sierść czarniawa, na szyi
obróżka czerwona z dzwonkiem pogniecionym i stalowemi 
guziczkami, wokoło wyszyta. Caskawy znalazca raczy od
nieść na ulicę Bielańską pod Ner 594 , na 2gie piętro, za 
nagrodą jakiej żądać będzie.__________

Dziś rano ciepła stopni l i  - Wczoraj w południe ciepła st: 28 .
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stópi cali i. (W mierze).

T e a t r  W ie H i l .  Dziś, Buło to pod, IPagram . — Ven
detta .— JVesele w Qjcoivie.

U lS O < -  B O N A .
y l CB.OVY.
a b b i k y .
y iO B E Ł E ).
B K X O S H W 1IV IK .
B K lN IO U fY .
K A B C X O C IIY .
b e s c j l o i y .
U B I S K K I .

nadeszły do Handlu Ant: S t ę p k o w s k i e g o ,  przy ulicy
Wierzbowej Nr 479 C. ______

C e n y  ta rjg o w ®  W a r s z a w s k i e .  — Dnia 29 b. m.
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 k. 65 do rs. 6 k. 7%; 
żyta od rs. 3 kop: 2 % do rs. 3 k. 15; owsa rs. 2 k. 43%; kar
tofli rs. l kop: 80 .—Za wiadro okowity próby lotej od rs. l kop: 
79% do rs. i kop: 38%, za garniec od kop: 58% do k60.

W Drukarni Kuijera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


